ORATIO PERSEI AD SVOS, DE
victoria contra Romanos,

ARGVMENTVM.

Perseus, quum regressi legati quos purgandi causa Romam autore Q. Martio legato m

ferat, spem pacis omnino præciderent: ad cogitatum iam multo antè bellum animum intendebat. Post paucos inde dies concilio habito, quum fama constaret P. Licinium consulem cum exercitu aduentare, ille inter alia quibus suorum animos præparauerat, facilem victoriam vel ex hoc sibi suisque pollicebatur, & quòd numero & quòd militum genere Romanis præstarent. Ac eò adhortando suos adduxerat, vt sublato clamore cum frequenti assensu magna pars eum bonum modò animum habere iuberet: se paratos alii dicerent quicquid imperasset, impigrè præstare. Ita confirmatis militum animis, ipse ad obsidendas oppugnandasque circà ciuitates cum copiis proficiscitur. Fortè Pheræos agros, qui erant ditionis & regni Eumenis, peruastari ab eo, in castra Romanorum nuntius attulerat. Quo periculo motus ipse Eumenes rem ad P. Licinium consulem desert. Consilium de ea re captum antequam finiretur, affertur hostes magno numero haud procul abesse. Itaque signū extemplo datum. Bis inde congressi, primùm ignari vtri victi aut victores, excessere. Postero die ad eundem locū Perseus castra mouit: tandem manu confertum est. Eo prælio victi Romani, in quo spolia cæforum & multi viui in Persei venere potestatem, quæ inter milites diuisit. Romanos victos non mœstitia modò, sed etiam pauor tenebat, ne extemplo castra hostis aggredieretur. In qua trepidatione consilium attulit Eumenes, si castra trans Peneum amnem transferrètur, in tuto omnia fore. Quod iam factum esse quum Perseus postridie cerneret, peccatum esse grauiter fassus est, quòd pridie victis non institisset, multo tamen magis, quòd nocte foret cessatum. Ille nihilominus elato animo suos ad concionem vocat, ad quos in hunc modum de victoria verba fecit,

PRæiudicatum euentum belli habetis: meliorem partem hostium, equitatum Romanum, quo inuictos se esse gloriabantur, fudistis. Equites enim illis principes iuuentutis, equites seminarium senatus: inde lectos in patrum numerum consules, inde imperatores creant. Horum spolia paulo antè diuisimus inter vos. Nec minorem de legionibus peditum victoriam habetis, quæ nocturna fuga vobis subtrahæ, naufragorum trepidatione passim natantium, flumen compleuerunt. Sed facilius nobis sequentibus victos Peneum superare erit, quàm illis trepidantibus fuit: transgressique extemplo castra oppugnabimus: quæ hodie cepissemus, nisi fugissemus. Aut si acie decernere volent, eundem pedestris pugnæ euentum expectate, qui equitum in certamine fuerit.